ДОГОВОР № ____

поставки товара

г. Москва

                                                                 «___»_____________ 200_ г.

 ООО "", именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Генерального директора, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________________________________, именуем__ в дальнейшем «Покупатель», в лице ______________________________________, действующего на основании ___________________________, с другой стороны, совместно именуемый «Стороны», заключили  настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с настоящим договором Продавец обязуется передать в собственность Покупателю форменную одежду и/или сопутствующие товары (далее по тексту - Товар) в ассортименте, количестве, качестве и в срок, установленные настоящим договором, а Покупатель обязуется принять и оплатить  Товар.

2. ЦЕНА, КОЛИЧЕСТВО И КАЧЕСТВО ТОВАРА

2.1. Ассортимент, количество, срок поставки,  цена единицы Товара и общая сумма  договора Сторонами согласованы:

	Ассортимент
	Количество
	Цена за ед. товара
	Общая сумма договора, в т.ч. НДС
	Срок поставки

2.2. Качество и комплектность Товара должно соответствовать требованиям, принятым для данного вида Товаров, и (или) согласованным Сторонами образцам Товара.

2.3. При передаче Товара Поставщик обязан передать Покупателю сертификат соответствия, счет-фактуру и накладную на поставленный Товар.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Продавец обязан:

3.1.1. Передать Покупателю товар надлежащего качества в  количестве,  ассортименте и в сроки, согласованные в п. 2.1. настоящего договора.

3.2 Покупатель обязан:

3.21. Осуществить проверку при приемке товара по количеству, качеству и ассортименту, составить и подписать соответствующие документы (накладную и т.д.).

3.22. Оплатить купленный товар в порядке и срок, установленный в п.п. 4.1 и 4.2 Договора.

4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Покупатель осуществляет оплату товара в следующие сроки:

-  100 % стоимости Товара – в порядке предоплаты в течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения счета на оплату,

-  оплата Товара производится на основании счета, выставленного Поставщиком в рублях, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика или путем внесения наличных денежных средств в кассу Поставщика в сумме, не превышающей предельный размер расчетов наличными деньгами, установленный ЦБ РФ. По соглашению Сторон могут быть применены другие виды расчета, предусмотренные законодательством РФ. Сумма, указанная в счете, включает НДС.

5. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ И ПРИЕМКИ ТОВАРА

5.1. По выбору Покупателя поставка товара осуществляется:

5.1.1. Самовывозом  со склада Поставщика, расположенного по адресу:

Россия, 129041, г. Москва, Водопроводный переулок д.2.
5.1.2. Доставкой Товара на склад Покупателя в пределах  административных границ  г. Москвы либо до станции железной дороги, автовокзала, аэропорта, речного вокзала со сдачей Товара перевозчику.

5.2. При самовывозе отгрузка Товара со склада Поставщика осуществляется силами и средствами Поставщика на автотранспортные средства Покупателя, которые должны быть приспособлены для безопасной перевозки Товара.

5.2.1. О сроках самовывоза  Поставщик обязан уведомить Покупателя.

5.3. В случае, предусмотренном  п. 5.1.2.  настоящего договора, разгрузка Товара осуществляется силами и средствами Покупателя или перевозчика, которому передается Товара. В данном случае  Поставщик не несет ответственности за повреждение Товара при его разгрузке.

5.4. Обязательства Поставщика  по поставке Товара считаются выполненными  с момента передачи Товара уполномоченному представителю Покупателя или перевозчику груза по железной дороге, автотранспортом, авиа- или речным транспортом, что подтверждается датой, указанной в товарно-транспортной накладной.

5.5. Упаковка Товара должна обеспечивать его сохранность при транспортировке при условии бережного с ним обращения.

5.6 Приемка товара по количеству и ассортименту и товарному виду осуществляется во время передачи Товара Покупателю или перевозчику в соответствии с требованиями Инструкции П-6 и П-7.

В случае несоответствия товарного вида, количества, ассортимента Товара согласованной заявке в накладной должна быть сделана отметка о фактически принятом количестве и ассортименте Товара.

5.7. При поставке Товара на склад Покупателя и в случае его отказа от приемки Товара составляется акт, подписываемый уполномоченными представителями Сторон, в котором Покупатель обязан указать причины  отказа, должность и фамилию лица, производившего приемку Товара.

В случае отказа Покупателя составить акт, предусмотренный настоящим пунктом, факт отказа удостоверяется односторонним актом, составленным представителем Поставщика.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Ни одна из сторон  настоящего договора не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленных действием непреодолимой силы.

Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по договору.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1. Споры по настоящему договору  решаются в Арбитражном суде г. Москвы в соответствии с действующим законодательством РФ.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до «___»________ ____ г.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

9.2. Согласно ст. 434 ГК РФ Договор может быть заключен путем обмена документами посредством факсимильной связи, позволяющей достоверно установить, что документ исходит от стороны по Договору.

9.3.  Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами или уполномоченными на то представителями сторон.

9.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

9.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

10. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Продавец:
	Покупатель:

	Для платежей с территории Российской Федерации
Для оплаты заказов с территорий зарубежных государств (из-за границы Российской Федерации)- предоставляются другие реквизиты.

В этом случае условия оплаты каждого заказа (заявки) оговариваются в каждом конкретном случае.

11. Подписи сторон.

11.1 Продавец:

11.2.Покупатель:

____________________/  /

_____________________/___________/

М.П.

М.П.

PAGE
3